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Punkt 364: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-130-17

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 365: Dialogmøde med Industrimuseet Frederiksværk 2021

20.00.00-P20-13-21

Sagens kerne
Dialogmøde med Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus. Museumsinspektør Frank Allan Rasmussen
præsenterer status for aktiviteter og drift samt giver Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati en orientering om fremtidige
planer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen fra Industrimuseet til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Museets orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Industrimuseet Frederiks Værk og Knud Rasmussens Hus er inviteret til dialog med Udvalget for Kultur, Idræt og
Demokrati. Industrimuseet Frederiksværk præsenterer status for aktiviteter og drift og giver udvalget en orientering om
fremtidige planer. Der gives desuden en orientering om, hvordan coronasituationen har påvirket museet siden sidste
dialogmøde.

Årsberetning for 2020 for museet er vedlagt som bilag. Museets årsregnskab for 2020 fremgår af sag nr. 791 til Byrådet
den 14. oktober 2021.

Efter orienteringen er udvalget i dialog med Industrimuseet. Der er afsat 30 min til den samlede dialog.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

INDMUS Årsberetning 2020



Punkt 366: Dialogmøde med Gjethuset

20.00.00-P20-10-21

Sagens kerne
Dialogmøde med Gjethuset. Kunstnerisk og administrativ leder af Gjethuset Ulrik Münster-Swendsen præsenterer status
for aktiviteter og drift samt giver udvalget en orientering om fremtidige planer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen fra Gjethuset til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Gjethusets orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Gjethuset er inviteret til dialog med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. Gjethuset repræsenteres af Ulrik Münster-
Swendsen, kunstnerisk og administrativ leder. Forud for mødet har Gjethuset indsendt deres årsberetning for 2020 (se
bilag).

Gjethuset præsenterer status på aktiviteter og drift og giver udvalget en orientering om fremtidige planer. Der gives
desuden en orientering om, hvordan coronasituationen har påvirket dem siden sidste dialogmøde.

Efter orienteringen er udvalget i dialog med Gjethuset. Der er afsat 30 minutter samlet set til punktet.

Lov- og plangrundlag
Overenskomst mellem Halsnæs Kommune og Fonden Gjethuset 2020-2023

Økonomi
Sagen har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser.

Bilag

A°rsberetning 2020 Gjethuset

overenskomst mellem Halsnæs Kommune og Fonden Gjethuset 2020-2023



Punkt 367: Status og videre proces for "Dialog med Kulturen"

00.01.00-G01-8-20

Sagens kerne
Da resultaterne af kulturdialogen snart foreligger, foreslås det, at der gennemføres en høringsproces blandt de involverede
aktører, som afsluttes med et større kulturmøde.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager status på kulturdialogen til efterretning samt
drøfter den videre proces.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Status taget til efterretning og den videre proces drøftet.

Sagsfremstilling
Med budgettet for 2020 blev det vedtaget at gennemføre en dialogproces med kulturen. Formålet var at diskutere måden,
hvorpå sektoren anvender sine ressourcer på og inspirere til nye måder. Med ressourcer mentes både økonomiske, faglige
og personlige ressourcer på og uden for rådhuset. Udgangspunktet er, at processens resultater skal være udgiftsneutrale.

Processen indtil nu har desværre i høj grad været påvirket af corona-nedlukningerne:

Efteråret 2019 – efteråret 2020: Der afsættes midler i budgetforhandlingen til projektet, men initieringen udskydes
pga. Corona-situationen i Danmark i foråret og sommeren 2020.
Efteråret 2020 – vinter 2020/2021: Dialogen med kulturen igangsættes og workshop med aktører gennemføres
Vinter 2020/2021 – sommeren 2021: Projektet sættes endnu engang på pause pga. Corona-situationen.
Sommeren 2021: Genoptagelse af processen og afholdes af de sidste workshops.
Efteråret 2021: Der er blevet afholdt møder med styregruppen med henblik på opsamling af dialogen.

Da dialogens anbefalinger så småt er ved at være sammenskrevet, foreslås det, at rapporten i starten af det nye år sendes i
høring blandt de involverede aktører. Øvrige interesserede vil have mulighed for at komme med bemærkninger til
anbefalingerne via kommunens hjemmeside.

Som afslutning på høringsprocessen foreslås det, at der i februar/marts afholdes en "kulturens dag" i form af et
eftermiddagsarrangement i Gjethuset, hvor dels forslag til anbefalinger drøftes, men hvor også mulighederne for
realisering samt en første prioritering drøftes med kulturlivet.

Økonomi
Såfremt udvalget bakker op om den foreslåede proces, vil restbudgettet til Dialog med Kulturen for 2021 søges overført
til 2022 til finansiering af det afsluttende kulturmøde.



Punkt 368: Lokaletildeling til foreninger

82.20.00-P20-5-20

Sagens kerne
Økonomiudvalget drøftede den 13. august 2021 sag 808 – Ejendomstilpasning på foreningsområdet. Økonomiudvalget
besluttede, at sagen skulle retur til fagudvalg, og at der skulle indledes dialog med de berørte foreninger, inden sagen
forelægges på ny. Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøftede sagen den 25. august 2021 sag 327. Der har siden 25.
august 2021 været dialog med de berørte foreninger, hvilket har ført til en række ændringer i den oprindelige plan.

Med denne sag forelægges Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati samt Økonomiudvalget en status på placering af
foreninger, hvis lokaler frasælges eller nedrives.

Direktionen indstiller, at:
Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget tager status til efterretning. Herunder drøfter omplacering af de berørte
brugere/foreninger som angivet i sagsfremstillingen

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget.

Beslutning
Status taget til efterretning og mulige løsningsmodeller drøftet.

Sagsfremstilling
Med budget 2022-2025 er der vedtaget en række konkrete tilpasninger af ejendomsporteføljen for samlet set at reducere
antallet af kvadratmeter i den kommunale ejendomsportefølje. Reduktionen af kvadratmeter vil medvirke til, at
vedligeholdelsesbehov og -budget balancerer.

Denne sag har til formål at give en status på dialogen med foreningerne og hvilke bygninger, de potentielt kan genhuses i.

Krudthuset og Grusons Mølle, Krudtværksalleen 15b, 3300 Frederiksværk nedrives.

Følgende foreninger tilbydes nye placeringer:

Kulturelt Samråd tildeles plads i Vognporten sammen med Krolffolket og Kunstforeningen, der for tiden benytter
sig af Vognporten
Krolffolket, Halsnæs Kulturelt Samråd og Foreningen Halsnæs Kunstmuseum har alle tilkendegivet at der arbejdes
videre med planen om at samle foreningerne i Vognporten
M/S Frederikke flytter ud i Naturcenter Auderød Havn
ALFF – der arbejdes videre med at finde en løsning.

Dialog:
Administrationen har afholdt to workshops med Foreningen Halsnæs Kunstmuseum, Krolffolket og Halsnæs Kulturelt
Samråd. Derudover har administrationen afholdt et særskilt møde med Halsnæs Kulturelt samråd. Nogle få af
foreningerne har været utilfredse, men gennem længere dialog er der opnået accept af en ny placering i Vognporten. For at
imødekomme foreningerne er der besluttet at afsætte et mindre beløb til lettere ombygning/modernisering, samt
reparation af elevatoren i Vognporten, da netop denne har været et ømt punkt i dialogen. Dette skyldes bl.a. af flere af
foreningernes medlemmer er gangbesværede. Det har ikke været muligt at finde placeringer udelukkende i stueplan til
disse foreninger. Herudover vil der skulle flyttes nogle vægge og etableres et tekøkken på første sal i Vognporten for at
imødekomme foreningerne og sikre en gnidningsfri overflytning.

Nedrivning af diverse småbygninger:
Udover Krudthuset, Grusons Mølle og Krudtværksalleen 15b er det besluttet, at nedenstående bygninger skal nedrives.

Garage: En ældre forfalden garage beliggende på Hanehovedvej 55, Frederiksværk, der ikke længere benyttes af
foreninger
Bomuldstørreriet (garage): Desuden skal garagen ved Bomuldstørreriet, Syrevej 13, Frederiksværk, der alene
indeholder effekter i begrænset omfang tilhørende Frederiksværk Industrimuseum, nedrives. En løsning for dette
findes i nær kontakt med museet, som har brugsretten over en række nærliggende bygninger.



Hundested Foreningshus, Industrivej 12, 3390 Hundested

Følgende foreninger skal tilbydes nye placeringer:

Foreningen Fritid med Hunde – der arbejdes videre med at finde en løsning
MC Fireboys – der arbejdes videre med at finde en løsning i Krudtværksområdet
Torup Sogns Jagtforening – der arbejdes videre med at finde en løsning.

Ikke alle foreningerne er ikke godkendte folkeoplysende foreninger. Det betyder at kommunen ikke er forpligtet
lovgivningsmæssigt til at tilbyde dem lokaler. Dog fremgår det af ”Retningslinjerne for udlån og brug af lokaler og
udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs Kommune”, at øvrige foreninger kan låne lokaler. Øvrige foreninger tilbydes
almindeligvis mulighed for at booke lokaler gennem bookingsystemet i fx medborgerhuset, Gubben mv.

Dialog:
De tre foreninger har været inviteret til et individuelt møde. Her blev foreningerne oplyst om frasalget. Foreningerne har
hver især fået mulighed for at beskrive behov og krav til fremtidig lokale og placering. Efterfølgende har der været
løbende kommunikation med alle tre foreninger.

De tre foreninger, der i dag benytter Hundested foreningshus, har været vanskelige at finde alternative placeringer til
grundet en række krav til lokaler og arealer.

Formål og krav til placering og areal

Foreningen Fritid med Hund har behov for et indhegnet areal, med et overdækket område, hvor medlemmerne vil
kunne sidde i tørvejr, mens deres hunde leger sammen. Et sådant areal er endnu ikke fundet. Foreningens formål er,
at hundene skal kunne lege sammen med andre hunde to gang om ugen og uden at evt. andre hunde forstyrrer dem.
Derfor skal arealet være indhegnet. Hertil adgang til køkken og toilet
Torup Sogns Jagtforening har behov for et mødelokale med plads til 40 mennesker, samt areal til deres container
hvor de opbevarer deres udstyr. Det har vist sig vanskeligt at finde en placering hvor containeren må placeres.
Foreningen har udtrykt interesse i selv at købe arealet. Dette er dog ikke bekræftet. Det er ikke en mulighed at
sælge arealet specifikt til foreningen, da arealet skal udbydes i offentligt udbud. Her har de mulighed for at byde på
lige vilkår med andre interesserede
MC Fireboys har udtrykt et ønske om placering ved Krudtværksarealet. Her er der to mulige placeringer i spil:
Syrevej 37, som huser Bilklubben og Folkedanserne, eller Syrevej 25 som skal deles med Gangforeningen.

Administrationen vil deslige gerne bidrage til dialogen omkring foreningerne ved udvalgsmødet.

Lov- og plangrundlag
Sagen er hovedsageligt omfattet af:

Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde
og daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven) LBK nr 1115 af 31/08/2018
Bekendtgørelse nr. 396 af d. 03.03.2021 om offentligt udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste
ejendomme
Halsnæs Kommuneplan.

Høring, dialog og formidling
Administrationen har været i tæt dialog med de berørte foreninger i både Grusons Mølle, Krudthuset og Hundested
foreningshus. Der har været afholdt workshops i Vognporten og individuelle møder med foreningerne i Hundested
foreningshus, hvor de selv har haft mulighed for at komme med løsningsforslag – også løbende efterfølgende. Alle
beskrevne placeringer er accepteret af foreningerne. Kulturelt Samråds afholdes informationsmøde for Halsnæs
medlemsforeninger torsdag den 18. november hvor de ønsker at orientere deres medlemmer om kommende ny placering
for foreningen. Administrationen deltager. Foreningerne i Vognporten forventes at blive informeret om næste skridt som
er brugsretsaftaler og byggeprocessen medio december. Foreningerne i Hundested foreningshus forventes at blive
informeret om udskydelse af processen efter udvalgsmødet.

Økonomi



Det er på nuværende tidspunkt forventningen, at der skal bevilliges 250.000 kr. til tilpasning af de lokaler, der nu skal
benyttes af flere foreninger i Vognporten. Herunder 80.000 kr. til reparation af elevatoren i Vognporten. De resterende
170.000 kr. vil blive anvendt, også i Vognporten, til nedrivning af vægge, etablering af tekøkken på 1. sal, nyt gulv på
1.sal samt maling af overflader, og akustikregulering i det omfang, det er muligt. Midlerne forventes at blive finansieret
via puljen planlangt vedligehold. Udgiftsanlægsbevillingen vil blive ansøgt med en opfølgende sag.

Afledt drift i form af rengøring, strøm, vand og varme indgår i de brugsretsaftaler, der udarbejdes på baggrund af denne
nye lokale tildelings plan.
Disse behandles på udvalgsmøderne i løbet af 2022.

Nedrivningerne forventes udført i 2022 og udbuddet af Hundested Foreningshus forventet udført i løbet af 2022.



Punkt 369: Evaluering af idrætspuljer 2021

18.20.00-A26-10-21

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati besluttede på mødet den 13. januar 2021 en tredeling af de afsatte midler til
investering i anlæg til idræt, motion og friluftsliv, herunder kriterier for ansøgninger til hhv. lille og store
idrætsanlægspulje for perioden 2021-2023. De afsatte midler for 2021 er nu disponeret, og administrationen og Halsnæs
Idrætsråd foreslår, at udvalget evaluerer kriterier og proces med henblik på at kunne videregive anbefalinger til det
kommende udvalget i relation til puljerne i 2022 og 2023.

Indstilling
Direktionen indstiller at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati evaluerer kriterier og proces for udmøntningen af
anlægsmidler til idræt, motion og friluftsliv i 2021.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Proces og kriterier evalueret.

Sagsfremstilling
Med to sager på mødet den 13. januar 2021 besluttede Udvalget rammerne for processen til udmøntning af de i hhv.
budget 2020 - 2023 og budget 2021 - 2024 afsætte anlægsmidler til idræt, motion og friluftsliv.

Helt kort blev det besluttet at dele anlægsmidlerne i tre puljer; en lille pulje, en stor pulje samt hovedpuljen (af nogen
kaldt mega-puljen).

Den lille pulje og den store pulje er fordelt på baggrund af konkrete ansøgninger. Der blev således i januar 2021 besluttet
en række kriterier med ansøgningsfrist og ansøgningsskemaer tilknyttet. Idrætsforum kom på den baggrund med forslag
til bevillingsfordeling.

Modsat blev der til hovedpuljen foretaget en bred ideindhentning, som blev samlet til en bruttoliste af ideer til anlæg
inden for idræt, motion og friluftsliv. Resultatet var de +130 forslag fra borgere, foreninger og administration som
udvalget blev forelagt til politisk prioritering.

Nogle af de indkomne forslag og ideer til hovedpuljen er på baggrund af politisk prioritering blevet til egentlige
anlægssager. Enkelte ansøgninger er ikke blevet prioriteret af idrætsforum i lille pulje og store pulje, men er efterfølgende
blevet prioriteret i hovedpuljen. Det har således til tider været en smule uklart for foreningerne hvilken pulje de skulle
lægge deres forslag i, herunder hvor i processen deres forslag og ideer var på et givent tidspunkt.

Beslutningen fra januar 2021 gav rum for at midlerne kunne flyttes mellem de tre puljer, såfremt Udvalget ønskede at
prioritere større anlæg eller strategiske satsninger. Denne mulighed er benyttet, idet hverken lille eller stor pulje er blevet
udmøntet fyldt ud.

Der har været rettet en uformel henvendelse til Halsnæs Idrætsråd som tilkendegiver, at de synes, at det er en god ide at
evaluere proces og kriterier for puljerne med baggrund i erfaringerne fra 2021.

På den baggrund foreslås det, at udvalget drøfter:

Hvad har fungeret godt, henholdsvis mindre godt ved den valgte tredeling af midlerne?
Har kriterierne for lille og stor pulje været dækkende for dels foreningernes behov, dels de politiske ønsker?
Eksempelvis at der ikke kan søges til udstyr i nogen af puljerne og at kriterierne stort set er identiske for Store og
Lille pulje, bortset fra beløb på ansøgningerne.
Er antal årlige ansøgningsfrister det rigtige?
Er indstiller den rigtige? Dvs. Idrætsforum til Lille pulje og KIDE som indstiller til Store pulje.
Hvad har fungeret godt, henholdsvis mindre godt ved den brede indhentning af forslag og ideer?
Bør egenbetaling/medfinansiering have større eller mindre vægt i drøftelserne?
Har processen understøttet den rette balance mellem de større strategiske beslutninger og de små tilskud til mindre
anlæg?



De samme spørgsmål har administrationen dagsordensat til kommende dialog med Idrætsrådet. Dermed vil en
beslutningsindstilling til et nyt udvalg i januar 2022 tage udgangspunkt i de hidtidige erfaringer.

De gældende kriterier for Store og Lille idrætsanlægspulje fremgår af bilag 1 og 2.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

Lille Idrætspulje

Store Idrætspulje



Punkt 370: Driftsbevilling - Bemanding i Svømmehallen

18.20.00-A21-1-21

Sagens kerne
Idrætshallerne har i en periode haft svært ved at rekruttere stabile livreddervikarer og har derfor haft ekstraordinære
lukkedage. Med henblik på at sikre større driftssikkerhed i vagtplanerne indstilles det, at der iværksættes tre initiativer for
at imødekomme denne udfordring.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender den skitserede løsningsmodel for Idrætshallerne, og dermed;

1. En tillægsbevilling på 100.000 kr. til Idrætshallerne i 2022, finansieret af kommunens kassebeholdning.

2. At afledt drift jf. økonomiafsnittet indarbejdes som teknisk korrektion til budget 2023-2026.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Frederiksværk Svømmehal er en del af virksomheden ”Idrætshallerne”, som har til opgave at drifte kommunens
svømmehal samt de tre idrætshaller (Hundested Hallen, Frederiksværk Hallen og Storebjerg Hallen), men også de to
kultur- og medborgerhuse Gubben og Fyrgården i Hundested.

I hverdagen er Idrætshallerne delt i to teams; et team for tørhallerne samt et team for svømmehallen. Medarbejdergruppen
i svømmehallen består af fire medarbejdere. De primære opgaver for de fire medarbejdere er livredning, teknisk service,
rengøring samt kiosk, salg af billetter m.v. Herudover er der opgaver i tilknytning til arbejdstilrettelæggelsen, i form af
vagtplanlægning, indkøb osv. samt ikke mindst dialogen med brugergrupperne.

Ledelsesopgaven varetages af lederen af KIDE og med assistance af den assisterende halinspektør.

Serviceniveau og driftens sårbarhed
Svømmehallen er åbent for brugere 87 timer om ugen. Den offentlige åbningstid udgør 48,5 time, mens den restende
åbningstid er timer til foreninger og udlejning.
I den offentlige åbningstid er der fast to medarbejdere til stede. I de øvrige åbningstimer er der almindelig vis kun en
medarbejder til stede.

Det ugentlige vagtskema i svømmehallen er baseret på, at der er en timeansat vikar tilstede i weekenden. Det har tidligere
være uproblematisk, men har i en periode nu vist sig sårbart, grundet mangel på stabil vikardækning. Svømmehallen har
således haft ni ekstraordinære halve eller hele lukkedage det seneste halve år.

Ud over den faste weekendvagt er driften af svømmehallen afhængig af vikarer ved sygdom, men også ved ferie, kurser
og atypiske uger, som fx gennemførelse af H2O-camp for folkeskolerne i kommunen. De op til 20 atypiske uger om året
forstærker dermed driftens sårbarhed i tilfælde af mangel på stabile vikarer.

Større driftssikkerhed
Med henblik på at minimere driftens sårbarhed og dermed sikre større stabilitet omkring svømmehallens bemanding er
der planlagt tre initiativer:

1. At to timers hverdagsrengøring, som varetages af det faste personale, overdrages til kommunens
rengøringsvirksomhed.



2. At der rekrutteres en fast deltidsmedarbejder 20 timer om ugen.

3. At vagtplanerne i Svømmehallen omlægges til årsrul og dermed på forhånd tager højde for atypiske uger med
skoleundervisning, ferieafvikling samt skoleferie-åbningstider.

Med 10 timers mindre rengøring om ugen samt en 20 timers fast medarbejder er driften i ”almindelige uger” ikke længere
afhængig af timeansætte vikarer.

Vikardækning vil dog fortsat være relevant i uger med ferieafvikling blandt det faste personale. Da fast personale skal
kende deres vagter god tid i forvejen, vil flere faste timer ikke være relevant til at dække ujævnt fordelt ferie samt akut
sygdom.

Som udgangspunkt forventes et vikarforbrug på 400 timer årligt ekskl. sygdom, mens de faste timer udvides med 1.040
timer årligt inkl. ferie. Da faste medarbejdere koster ca. 30 % mere end timelønnede vikarer og samtidig skal afvikle ferie
og eventuel sygdom, medfører initiativerne et øget budgetbehov på 100.000 kr. årligt.

Implementering
Ovenstående løsning igangsættes efter godkendelse af Byrådet.

Implementeringen vil ske nogle måneder ind i 2022, da ny vagtplan for FOA’s tekniske servicepersonale skal varsles.

Ansættelse af en fast deltidsmedarbejder på 20 timer vil ske hurtigst muligt.

Det skal bemærkes, at den forventede effekt af ovenstående er baseret på, at det kan lade sig gøre dels at rekruttere en fast
deltidsmedarbejder, dels at vikardække omkring 400 planlagte timer årligt samt ved akut opstået fravær, grundet sygdom.

Det kan dermed ikke garanteres, at der ikke igen kan opstå ekstraordinære lukkedage i svømmehallen. Det vil fx kunne
være tilfældet ved akut opstået ssygdom, hvor det ikke lykkes at skaffe vikardækning. Ovenstående løsning vil dog gøre
risikoen betydeligt mindre.

Økonomi
Da mellem 1.000 og 1.100 timer konverteres fra vikartimer til fastansatte timer medfører løsningen en samlet merudgift
på 100.000 kr. årligt fra 2022 og frem.

Jf. sagsfremstillingen løsningsforslag 1, vil der til førstkommende forventede regnskab i 2022 blive budgetomplaceret for
morgenrengøring til Rengøringsvirksomheden.



Punkt 371: Henvendelse fra Ølsted borgerforening - opgradering af el skab

00.24.00-A08-3-21

Sagens kerne
Halsnæs kommune har modtaget henvendelse fra Ølsted Borgerforening med opbakning fra Halsnæs Kulturelt samråd,
der i fælleskab udtrykker utilfredshed over nedgraderingen af ampere (A) i det el-skab, der forsyner amfiteateret ved
Ølsted Grusgrav.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøfter henvendelsen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøftede henvendelsen og opfordrede administrationen til at søge udgiften
dækket inden for Udvalgets område.

Sagsfremstilling
Halsnæs kommune har modtaget henvendelse fra Ølsted Borgerforening, der udtrykker utilfredshed med nedgraderingen
fra 50A til 25A i det el-skab, der forsyner amfiteateret ved Ølsted Grusgrav.
Halsnæs Kommune har ved en fejl – og dermed uberettiget – haft adgang til 50A. Niveauet blev derfor ændret tilbage til
25A, som almindeligvis.

Ølsted borgerforening har efterfølgende selv etableret 35A grundet frygten for overbelastning og nedbrud ved større
arrangementer.

Hvis Halsnæs Kommune skal genetablere til 50A, vil det været forbundet med etableringsomkostninger og årlige
driftsomkostninger. De 50A fremgår ikke af den nuværende brugsretsaftale, hvorfor Ølsted borgerforening ønsker det
tilføjet til brugsretsaftalen. En permanent opgradering til 50A vil med den nuværende brugsretsaftale skulle bekostes af
foreningen selv (bilag 1). Prisen for opgraderingen er 33.000 kr.

Opgraderingen skal forstås som det abonnement, der dækker forbrug af el og transporten af el.

Opbakning fra Halsnæs Kulturelt Samråd

Ølsted Borgerforening har søgt Halsnæs Kulturelt Samråd om støtte til en ny elforsyningstavle til scenen i Ølsted
Grusgrav. Halsnæs Kulturelt Samråd har dog afslået og fuldt op med en klage til kommunen over forløbet (bilag 2) samt
at samrådet ikke finder det rimeligt i henhold til retningslinjerne, at samrådets pulje anvendes til etablering af faste anlæg.

Kulturelt Samråd opfordrer kommunen til at betale for genetablering af den fornødne elforsyning, så de populære
sommerkoncerter kan afvikles uden frygt for nedbrud.

Der er ikke muligt at give en entydig vurdering af, om 50A er nødvendigt for afvikling af koncert og andre arrangementer
i Ølsted Grusgrav, da det afhænger af det udstyr, der benyttes samt tilkoblingen af el-apparater.

Lov- og plangrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Opgradering fra 25A til 50A koster 33.000 kr. i etablering. De præcise driftsomkostninger kendes ikke, da det afhænger af
antal arrangementer, der afholdes, hvilket varierer meget. Men en etablering af 50A vil som udgangspunkt lede til mere
gennemstrømning af el og dermed øgede driftsomkostninger.

Bilag

Bilag 1 - brugsretsaftale Ølsted Grusgrav

Bilag 2 - beklagelse elforsyningstavle



Punkt 372: Status på Billedkunstrådets projekter

20.04.10-A00-1-18

Sagens kerne
Status på Billedkunstrådets projekter og en status på Billedkunstrådets økonomi gives. Desuden gives også en foreløbig
redegørelse for de kommende projekter for 2022.

Af Billedkunstrådets vedtægter fremgår det, at der årligt skal afholdes et status- og dialogmøde mellem Billedkunstrådet
og udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati. På grund af kommunalvalget og valg til nyt Billedkunstråd gives der en status
for året nu, og der planlægges et dialogmøde mellem Billedkunstrådet og det nye udvalg i foråret 2022, når både det nye
udvalg og det nye Billedkunstråd er konstitueret.

Indstilling
Direktionen indstiller at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager punktet til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Billedkunstrådet arbejder med at udbrede kunst og kunstens potentialer i Halsnæs Kommune. De forskellige projekter
varetages af rådets medlemmer på tværs i arbejdsgrupper, og vejledes af rådets sekretær. Sekretariatsbetjeningen varetages
af kulturkonsulenten i KIDE. Omfanget er i omegnen af x - x timer om måneden.

Projekter i 2021

Verdensmålsplakater til MLI: Der er afsat 10.000 kr. til projektet, hvor der skal indkøbes verdensmålsplakater til
MLI. Billedkunstrådet regner med at projektet kan afsluttes i 2021

Bålplads til Melby Skole i samarbejde med Thora Finnsdottir: På grund af corona-situationen og samarbejdsaftaler
med murer, har det ikke været muligt at igangsætte arbejdet med projektet om en bålplads til Melby Skole før
ultimo 2021. Projektet videreføres altså til 2022

Kunst i Gubben: I løbet af hele 2020 har rådsmedlem Lone Vind i samarbejde med de forskellige foreninger i
Gubben udvalgt forskellige malerier fra kommunens lager af kunst og malerier, til at oprette en permanent
udstilling på Gubben. Grundet kommunens brug af Gubben som testcenter har projektet stået i stampe, men er nu
hængt op og klar til fernisering. Billedkunstrådet regner med at afholde en åben fernisering i starten af december
2021, der samtidig markerer projektets afslutning

Kunstkatalysator 1.0: Projektet har til formål at udbrede kunstens potentialer og mange muligheder til politikere og
de ansatte i kommunen. Projektet blev støttet af Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst med 20.000 kr. og
medfinansieret af Halsnæs Kommune med samme beløb. Billedkunstrådet regner med at projektet kan afsluttes i
2021

Gavlmaleri i Thorup: Projektet har ikke kunne realiseres i 2021 og videreføres til 2022.

Kommende projekter i 2022



Kunstkatalysator 2.0: Der er i slutningen af oktober 2021 ansøgt om midler fra Statens Kunstfonds Legatudvalg for
Billedkunst, til et nyt kunstkatalysator-projekt med fokus på udbredelsen af kunst og kunsten mange potentialer,
med fokus på dagtilbud og skoler – og på virksomheder. Dette projekt samler derfor kunst-erhvervsprojektet under
sin paraply, som Visionspuljen tildelte midler til i 2021. Hvis Billedkunstrådet får tilsagn fra Statens Kunstfonds
Legatudvalg for Billedkunst ender budgettet på 120.000 kr., og projektet skal realiseres i 2022

Bålplads på Melby Skole i samarbejde med Thora Finnsdottir: Projektet er videreført fra 2021 og realiseres nu i
2022, med et budget på 75.000 kr. fra Rosenquist-arven og 25.000 kr. fra Melby Skole

Gavlmaleri i Torup: Projektet er udskudt fra 2021, og Billedkunstrådet regner med at projektet kan realiseres i 2022,
med et budget på 10.000 kr.

Billedkunstrådet har desuden udarbejdet en Vision 2022, der helt overordnet beskriver, hvordan Billedkunstrådet vil
arbejde og prioritere i 2022. Visionen kan læses i bilag.

Nyt Billedkunstråd
Af Billedkunstrådets vedtægter fremgår det, at rådet følger byrådets valgperioder, og der skal derfor konstitueres et nyt
Billedkunstråd i starten af 2022. Alle medlemmer genopstiller undtagen to, og der skal derfor findes et nyt medlem fra
Hundested Kunstforening og et nyt medlem fra BKF. Disse findes gennem annoncering i de to foreninger. Herefter
indstiller Billedkunstrådet til Byrådet, hvordan rådet kan sammensættes, hvorefter byrådet formelt godkender indstillingen
og rådet konstitueres. Administrationen regner med, at dette vil ske senest foråret 2022.

Lov- og plangrundlag
Billedkunstrådets vedtægter, se bilag.

Økonomi
Billedkunstrådet har hvert år 40.000 kr. til rådighed til indkøb af kunst og andre projekter i kommunen. Pengene tilføres
fra Rosenquist-arven, der står uden for det normale kommunale budget. Derfor er det muligt at overføre ikke forbrugte
midler fra år til år, selvom det tilstræbes, at pengene bruges hvert år og ikke spares op. 2021 har været præget af corona-
situationen og nedlukninger, ligesom i 2020, og det har derfor igen i år ikke været muligt at bruge hele budgettet. Der blev
fra 2020 overført 51.360 kr., hvilket gav et samlet budget på 91.360 kr. for 2021.

Billedkunstrådet regner med at bruge ca. 15.000 kr. af budgettet og resten videreføres til næste år:

Gubben permanent udstilling: 5000 kr.
Verdensmålsplakater til MLI: 10.000 kr.

I 2021 blev Billedkunstrådet desuden tildelt midler fra Visionspuljen, Halsnæs Kommune og Statens Kunstfonds
Legatudvalg for Billedkunst.

Visionspuljens tildelte midler vil blive brugt i løbet af 2022, under en kunstkatalysator-paraply, da der er blevet ansøgt om
midler hos Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst, til et nyt kunstkatalysator-projekt med nyt fokus, med et
budget på i alt 120.000 kr.
Halsnæs Kommune og Statens Kunstfonds Legatudvalg for Billedkunst, tildelte hver 20.000 kr. til Kunstkatalysator-
projektet i 2021, der forventes afsluttet i 2021.

Bilag

Vedtægt for Halsnæs Kommunes Billedkunstråd godkendt af Byrådet 30 jan 2020

Vision 2022 Halsnæs Billedkunstråd



Punkt 373: Stikprøvekontrol af aktivitetstilskud

18.15.00-A26-3-20

Sagens kerne
Som led i tilsyn med foreningernes aktivitetstilskud, har administrationen gennemført en stikprøvekontrol. Resultatet
fremlægges udvalget til orientering.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager resultat af stikprøvekontrol til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Sagsfremstilling
I denne sag redegøres for den udførte stikprøvekontrol i forbindelse med de kommunalt udbetalte aktivitetstilskud til de
frivilligt folkeoplysende foreninger i 2021.

I forbindelse med aktivitetstilskudsansøgninger indsender de frivilligt folkeoplysende foreninger deres ansøgning, vedlagt
et revideret og godkendt årsregnskab, erklæring om indhentelse af børneattest, samt referat fra seneste
generalforsamling/formandens beretning.
Fem tilfældigt udvalgte foreninger er blevet bedt om at gennemgå deres medlemslister for kontingentbetalende
medlemmer, der er henholdsvis over og under 25 år. Gennemgangen sker for at undersøge, om antallet af indberettede
kontingentbetalende medlemmer i de indsendte aktivitetstilskudsansøgninger stemmer.
Foreningerne har indsendt en erklæring af deres gennemgang og kontrol. Foreningerne er blevet bedt om at forklare
eventuelle afvigelser og derefter bekræfte på Tro og Love.

Foreningernes stikprøvekontrolerklæring er gennemgået af administrationen.

Følgende fem foreninger blev udtrukket til grundigere kontrol:

Melby Badminton Club
Hundested Badminton Club
Halsnæs Kampsport Center
Frederiksværk Rideklub
Frederiksværk Svømmeklub

Alle de ovennævnte foreninger har indsendt dokumentation, som er blevet gennemgået og godkendt af administrationen.
En forening har indmeldt uoverensstemmelse, men afgivet forklaring heraf. Det vurderes at være under bagatelgrænsen.
En forening har haft uoverensstemmelse mellem erklæringen og det centrale foreningsregister (CFR), men afgivet
forklaring herpå. Det vurderes at være under bagatelgrænsen. Resterende foreninger er gennemgået i CFR, hvor der ikke
blev fundet uoverensstemmelse mellem CFR og foreningernes erklæring.

Der gennemføres en ny stikprøvekontrol af aktivitetstilskud udbetalt i 2022, der fremlægges Udvalget for Kultur, Idræt og
Demokrati ultimo 2022.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven § 33 stk. 5.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
Til orientering blev der i 2021 udbetalt 1.208.560 kr. i alt i aktivitetstilskud. Oversigten over tilskudsmodtagere findes på
kommunens hjemmeside.



Punkt 374: Status på puljer

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Status taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2021 Disponeret

Visionspuljen 607.834 607.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 223.500

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 75.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 423.918 349.105

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen* 147.400 125.059

LAG medfinansiering 226.000 0

*Sidste møde i Folkeoplysningssamrådet finder sted den 24. november og puljen forventes fuldt disponeret.



Punkt 375: Orientering fra formanden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Orientering fra formanden

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning.



Punkt 376: Underskriftsark

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Protokollen godkendt. ? ?

?
?
? ? ?

? Helle Lunderød (A), formand

? ? ?

Henrik Tolstrup (A), næstformand ? Annette Westh (A)

? ? ?

Olaf Prien (F) ? Gitte Hemmingsen (O)

? ? ?

Susan Eirfeldt (V) Sune Raunkjær (V)
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